TUR OPPIDI ET VICARIATUS A « STELLA » IN DIOECESI SAVONENSI. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Edocemur admodum esse in votis 

clero populoque civitatis Stella nec non eodem nomine vicariatus foranei 

in finibus dioecesis Savonensis ut pro Nostra benignitate Beatam Mariam 

Virginem sub titulo Lapurdensem ipsius civitatis ac vicariatus Patronam 

declarare veKmus. Fertur quidem ad Nos iam ab anno millesimo octingen

tesimo octuagesimo octavo christifideles memorati loci in ecclesia matrice 

Sancti Martini Episcopi simulacrum Beatae Mariae Virginis Lapurdensis 

maxima pietate venerari et colere; idemque simulacrum anno millesimo 

nongentesimo nono aureo diademate redimitum esse; duosque post annos, 

occasione quintidecimi saecularis anni ab Ephesina Synodo, aureum quoque 

calicem eidem Virgini Immaculatae, devotionis causa, oblatum esse. 

Compertum praeterea habemus singulari populi frequentia quotannis 

dominica die prima mensis Septembris sub ritu duplici secundae classis, 

e privilegio nuper concesso, festivitatis apparitionis Beatae Virginis Lapur

densis sollemnitatem externam magno etiam cum fructu spirituali non 
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modo popularium loci sed etiam finitimae regionis celebrari. Quapropter 

Nos, audito dilecto filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 

Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, omnibus rei momentis sedulo 

studio perpensis, praesentium Litterarum tenore deque apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, ad magis magisque in dies fovendam atque augen» 

dam populi clerique memorati erga Sanctissimam Immaculatam venera

tionem et pietatem, perpetuum in modum Beatissimam Mariam Virginem 

Lapurdensem praecipuam vicariatus et civitatis Sieila in finibus dioecesis 

Savonensis, Patronam declaramus et constituimus, adiectis omnibus iuribus 

privilegiisque liturgicis, quae huiusmodi patronatus propria sunt. Con-r 

trariis non obstantibus quibuslibet. . 

Haec statuimus, concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

ntegros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritmnque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit, 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x vi 

mensis Iulii anno MDCCCXXXIV, Pontificatus Nostri decimo tertio. 

E . Card. PACELLI , a Secretis Status. 

V I 

MT;TINENSE CATHEDRALE TEMPLUM HONORIBUS BASILICAE MINORIS AUGETUR 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mutinae in Aemilia cathedrale exstat 

templum percelebre in quo corpus Sancti Geminiani Episcopi servatur 

et colitur. Fertur quidem ex historicis actis tum Ecclesiae Ravennatensis 

tum Mutinensis, ipsum Beatum Praesidem iam ab obitus eius tempore, 

quarto nempe a Sancta Redemptione saeculo exeunte, in antiquiore sacra 

aede conditum esse a Sancto Severo Ravennatensium Episcopo, iamque 

ab illa remota aetate christifideles non modo civitatis Mutinensis regionisve 

Aemilianae, sed peregrinorum more a longinquis etiam nationibus venien

tes, sacra Geminiani lipsana in templo, quod eius successor in sede episco

pali Mutinensi Theodorus ad ipsiusmet honorem Deo dica vit, veneratos 

esse. At cum aliquot post saecula ob rerum temporumque iniurias vetus 

aedificium labefactari coepisset, Mutinenses cives novum hoc templum 

exstruendum pie studioseque curarunt marmoribus sculptis perpulcre 
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ornatum, arelútecturae ceterisque artis operibus insigne, in quod, Deces

sore Nostro Paschale Pp. II aliisque Praesulibus adstantibus, e veteri 

sede sollemniter translatum anno MCVI, sacrum Geminiani corpus sub 

altare novum repositum est. Lucius vero Pp . I I I , Decessor Noster, anno 

M C L X X X I V dictum templum, illud nempe quod et hodie in oculis nostris 

mirabile exstat, decem e Romana Ecclesia Cardinalibus, pluribus Archie

piscopis atque Episcopis, optimatibus urbis popularibusque adsistentibus, 

magna pompa consecravit, eandemque post consecrationem opera stru

cturae atque ornatus aedificii, quod tribus navibus more basilicali constat, 

per multa tempora producta sunt. Nunc autem cathedrale templum Muti-

nense plane dignum habetur magna omnium admiratione; et revera inter 

maioris momenti ubique terrarum sacras religionis catholicae aedes procul 

dubio accensendum est. Nil mirum itaque si venerabilis frater Mutinen

sium Archiepiscopus atque Abbas Nonantulan ns, vota Nobis exprimens 

et commendans cleri populique suae dioecesis, enixis precibus roget Nos, 

ut templum cathedrale suum, huiusmodi tum gravibus rationibus insigne, 

sacris pretiosisque supellectilibus ditatum, a frequenti ac devoto populo 

celebratum religiosisque caeremoniis canonicorum €5apituli cura expletis 

condecoratum, titulo privilegiisque Basilicae minoris pro benignitate 

Nostra cohonestare velimus. Nos itaque, conlatis consiliis cum dilecto filio 

Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali, qui Sacrorum Rituum 

Congregationi praeest, votis supphcationibusque memoratis annuendum 

censemus. Omnibus igitur rei momentis sedulo studio perpensis, Nos, 

hisce Litteris Apostolicis, ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, 

deque Nostrae potestatis apostolicae plenitudine, praelaudatum templum 

cathedrale Mutinense Sancti Geminiani Episcopi in honorem Deo dicatum 

titulo ac dignitate Basilicae minoris cum omnibus et singulis privilegiis 

atque honoribus adnexis perpetuum in modum condecoramus. Contrariis 

non obstantibus quibuslibet. 

Haec volumus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Iulii anno MDCCCCXXXIV, Pontificatus Nostri decimo tertio. 

E. Card. PACELLI , a Secretis Status. 

Acta Pii Pp. XI 47 

E P [STOLAE 

I 

AD EMUM P. D. ALOISIUM EPISCOPUM PRAENESTINUM S. R. E. CARD. SINCERO: 

QUEM MITTIT LEGATUM AD CONVENTUM EUCHARISTICUM AGRIGENTINUM 

E TOTA SICILIA. 

PIUS PP. X I 

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — 

Clarissima Agrigentina civitas, quae non minus christianae fidei splendore 

quam gloria antiquitatis et artis fulgere peroptat, in eo iam iamque est, ut 

conventum e tota Sicilia eucharisticum summa alacritate eoncelebret. 

Ad ipsam quod attinet perinsignem cathedralem ecclesiam, ubi sacra sol

lemnia singulari pompa et magnificentia peragentur, omnia sunt in prom

ptu: foris commodior via gradusque molliores exstructa; intus pavimentum 

congruenter aequatum novisque exornatum lapidibus, altare maius aptiore 

situ locatum, organumque musicum, quod iam diu erat in votis, compactum 

decoratumque. Praeterea, quod plurimi interest, proborum fidelium animi 

peropportune monitis piisque exercitationibus incensi sunt ac parati, ut 

amplissimi honores statutis diebus Augusto Sacramento publice tribuantur 

et fructus salutiferi a christiano populo percipiantur. Quae autem proximis 

in coetibus, quibus fervidae ipsius insulae sacri Pastores intererunt., tra

ctanda proponuntur, magnam profecto utilitatem prae se ferunt. Agetur 

enim inter alia de provehenda Catholica Actione, quam ab exordio Nostri 

Pontificatus « Nobis carissimam » appellavimus; agetur etiam de modo ac 

ratione, qua efficacius ad unicam Ecclesiam revocari possint devii illi 

Orientales, quos semper Nos paterno studio et anxia sollicitudine prosecuti 

sumus. Quapropter congressionis huius sollemnitatem augere cupientes et 

benigne obsecundantes votis Episcopi Agrigentini, qui celebritati et decori 

conventus ipsius in. suam urbem cogendi magna sedulitate prospexit, con

silium coepimus, ut iam antea ediximus, tibi, venerabilis frater Noster, 

committendi ut personam Nostram in eo coetu geras. Hisce ergo litteris te 

Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, qui Agrigentino congressui 

nomine Nostro Nostraque auctoritate praesideat. Perspecta enim habemus 

et singulare studium, quo sanctissimae Eucharistiae obsequium cultumque 

fovere contendis, et curam sollertiamque tuam, qua gravissimum munus 

pro Ecclesia Orientali tibi a Nobis concreditum persoivis. Omnes autem, 

qui in unum convenient, Nostris verbis hortare, ut salutis nostrae Auctorem, 

qui, in tabernaculo abditus, tam amanter et nobiscum degit et caelesti sua 
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dape alit suamque ipsius vitam nos vivere iubet, sic demum redament, ut 

huius ardor caritatis, in omne opus bonum erumpens, ad Ecclesiae civilisque 

consortionis prosperitatem/edundet. Quo vero eiusmodi celebratio fidelibus 

maiores fructus afferat, tibi ultro facultatem damus, ut certa die, Sacro 

sollemniter peracto, christiano adstanti populo nomine Nostro benedicas, 

plenariam eidem commissorum veniam proponens, ad praescripta Ecclesiae 

lucrandam. Horum interea caelestium munerum coneiliatrix ac testis prae

cipuae Nostrae caritatis esto apostolica benedictio, quam tibi, venerabilis 

frater Noster, sollerti Agrigentino Episcopo ceterisque Siculorum Antisti

tibus ac fidelibus universis, qui sacris aderunt sollemnibus, peramanter in 

Domino impertimus. 

Da tum Romae apud Sanctum Petrum, die i mensis Maii, in festo San

ctorum Philippi et Iacobi, anno MDCCCCXXXIV, Pontificatus Nostri decimo 

tertio. 

PIUS PP. X I 

II 

AD E. P. AUGUSTINUM B E A , E SOC. IESU, PONTIFICII INSTITUTI BIBLICI RECTO

REM, QUINTO AC VICESIMO E X E U N T E ANNO AB INSTITUTO CONDITO. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Quinto ac vice

simo exeunte anno, ex quo Pontificium Institutum Biblicum per Decesso

rem Nostrum Pium X sanctae memoriae in hac alma Urbe conditum est, 

temperare Nobis non possumus, quin illud paterna Nostra laetitia et gra-

tulatione prosequamur. Concepta enim spes laetissimorum fructuum, qui 

in ipso Athenaei exordio profecturi inde exspectabantur, Apostolicam hanc 

Sedem Ecclesiamque universam minime fefellit. Et sane, splendidum hoc 

divini verbi convivium plus quam nongenti ex utroque clero variisque ex 

gentibus selecti adulescentes hucusque concelebrarunt, quorum ahi in 

Scripturam Sacram tradendam nunc sedulo incumbunt, alii ad alia magi

steria vel etiam graviora Ecclesiae munera provecti sunt. Copiosa autem 

ac mirifica librorum scriptorumque seges, quae ex eodem Instituto orta 

est, non modo genuinam solidamque doctrinam biblicam, contra erroneas 

sententias propugnaculum, prae se fert, sed novas quoque scientiae biblicae 

investigationes luculenter ostendit efficaciterque fovit. Ad hos vero scien

tiarum fructus edendos plurimum contulerunt Athenaei ipsius praesidia, 

quae, initio eidem conlata, multo sunt labentibus annis adaucta; inter 

haec autem praestat thesaurus ille librorum in bibliotheca studiosis omni-
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bus patens, qui semper nova accipit incrementa, et ipsius Terrae Sanctae 

cognitio, quae tam magistris quam discipulis accurate et per longa quoque 

itinera exhibetur, nec non frequentiora in dies et subtiliora monumentorum 

veterum studia atque explorationes. Optimo ergo iure dicere possumus 

Nostrum istud ac dilectum Institutum Biblicum, hoc haud brevi temporis 

intervallo, et feliciter respondisse Sanctae huius Sedis propositis ac votis, 

et de religione deque scientiarum profectu egregie meruisse. Quare prae

clari Athenaei moderatoribus et alumnis ex animo vehementerque gratu

lamur, simulque iisdem ominamur, ut, divino afflante Spiritu, in incepto 

tam felici omni cura et sedulitate pergant, et uberiores quotidie fructus 

in bonum cuiusque suum, in proximorum utilitatem, in Ecclesiae decorem 

et gloriam ex electo munere suo percipiant. Quorum quidem caelestium 

donorum auspicium ac summae Nostrae voluntatis pignus apostolica sit 

benedictio, quam tibi, dilecte fili, cunctisque Instituti istius professoribus 

et alumnis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die i i i mensis Maii, in Inven

tione S. Crucis, anno MDCCCCXXXIV, Pontificatus Nostri decimo tertio. 

PIUS PP. X I 

III 

AD EMUM P. D. GULÏELMUM TIT. S. CLEMENTIS S. R. E. CAED. O'CONNELL, 

ARCHIEPISCOPUM BOSTONIENSEM, ANNUM A SUSCEPTO SACERDOTIO QUIN

QUAGESIMUM CELEBRATÜRUM. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem.—-Gratum 

profecto nuper accepimus nuntium, te proxime memoriam suavissimam 

renovaturum illius diei, quo ante annos quinquaginta Sacrum Deo primum 

perlitasti. Etenim tam diuturnum sacerdotale ministerium, episcopali 

auctum honore et splendore romanae purpurae decoratum, magnum est 

divinae in te benignitatis argumentum. Sed laetamur quoque haud te 

sivisse otio delitescere quod est tam insigni partum munere; immo usque 

ab exordiis sacerdotii te studia viresque ad Ecclesiae incrementum adhi

buisse, primum in civitate Medfordiensi, ubi primitias sacri muneris in 

ecclesia Sancti Ioseph delibasti; deinde in hac ipsa alma Urbe, quum Sep

temtrionalis Americae Conlegio praefuisti, sedulam curam impendens, ut 

candidati ad sanctuarium, numero et virtute aucti, spem frugiferi aposto

latus portenderent. Postquam vero, triginta tres abhinc annos, Portlanden-

A C T A , vol. II, n. 2. — 1-2-1035. i 
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sis dioecesis gubernacula tibi tradita sunt, pastorali officio indesinenter 

fere incubuisti; quumque legationis pontificiae munere apud Taponiae 

Imperatorem, ut missionalibus catholicis faveretur, perfunctus fueris, 

prius archidioecesi isti Bostoniensi, tamquam Archiepiscopi coadiutor, 

operam tuam navasti, dein, paullo post, regimen ipsius suscepistis quam 

quidem praeclaram archidioecesim, tanta catholicorum fidelium frequentia 

et pietate florentem, ipse, in amplissimum Purpuratorum Patrum ordinem 

cooptatus, tam diu sollerterque tenes. Hisce autem postremis annis, in 

tanto rerum oeconomicarum discrimine, tibi maximae curae fuit, ut grex 

tibi commissus minorem temporum iacturam pateretur. Merito igitur, 

proxima tua faustitate, tum sedulus iste clerus, Episcopo Auxiliari tuo 

egregie permovente ac praeeunte, populusque fidelis, tum ipsi rerum civi

lium publicara mque Moderatores singulares obsequii gratique animi signi

ficationes apparare contendunt. Quam quidem tuam tuorumque laetitiam 

Nos imprimis participare exoptamus, eo vel magis quia constantem tuam 

erga Apostolicam Sedem observantiam novimus et praeclarum studium, 

quo Basilicam Sancti Clementis, tibi in Nostra Urbe commissam, instau